РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19 июня 2020 года                          № 32-А
О РАЗРАБОТКЕ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
 РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 – 2023 ГОДОВ, ПРОЕКТА БЮДЖЕТА КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 - 2023 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Котовский сельсовет» Касторенского района Курской области, утвержденным решением Собрания  депутатов Котовского сельсовета Касторенского района Курской области от 16.03.2016 г. №13/27-2 Администрация Котовского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главному бухгалтеру Котовского сельсовета:

организовать разработку прогноза социально-экономического развития Касторенского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов (далее прогноз на 2021-2023 годы);

организовать разработку проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и материалов к нему.

2. Главному бухгалтеру представить:

в срок 20 июня 2020 года – основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2021-2023 годы.
3. Главному бухгалтеру в срок до 20 октября 2020 г. расчитать прогноз поступлений в бюджет Котовского сельсовета Касторенского района на 2021-2023 годов, а также ожидаемое поступление в 2020 году по следующим доходам:

налог на доходы физических лиц;
налог на имущество физических лиц;

земельный налог;

доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
4.  МКУ «ОДА Котовского сельсовета», МКУК «Котовский ДК представить в срок до 01 октября текущего года в Администрации Котовского сельсовета Касторенского района, прогноз поступлений в бюджет  муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годы:

предложения о разработке муниципальных целевых программ, планируемых к реализации, начиная с 2021 года;

предложения о внесении изменений в ранее утвержденные муниципальные целевые программы;

прогноз объема продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств бюджета  муниципального района;
потребность в средствах на реконструкцию и проведение ремонтов объектов муниципальной собственности, расходы по которым софинансируются из областного бюджета;

предложения об отмене, изменении, о приостановлении действия нормативных правовых актов, исполнение которых влечет за собой расходование в 2021 году и плановом периоде 2022 – 2023 годов средств бюджета   на мероприятия, не обеспеченные реальными источниками финансирования.

5. Создать комиссию по согласованию бюджетных проектировок на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов (далее - Комиссия) и утвердить ее прилагаемый состав.

         6.  Администрации Котовского сельсовета Касторенского района

в срок до 15 октября 2020 года представить на рассмотрение Комиссии:

прогнозируемые на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов данные о предельных объемах бюджетного финансирования по главным распорядителям средств бюджета  в разрезе разделов и подразделов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

методику формирования проекта бюджета Котовского сельсовета Касторенского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов;

в срок до  19 октября 2020 года:

направить главным распорядителям бюджетных средств согласованные Комиссией предельные объемы бюджетного финансирования  на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов.

7. Комиссии в срок до 25 октября 2020 года провести согласование бюджетных проектировок на 2021 год и плановый период 2021 - 2022 годов и представить главе  Котовского сельсовета Касторенского района Курской области.
8. Главному бухгалтеру до 1 ноября 2020 года представить главе Котовского сельсовета Касторенского района для внесения на Собрание депутатов Котовского сельсовета  Касторенского района Курской области:

проект решения Собрания депутатов Котовского сельсовета Касторенского района Курской области "О бюджете Котовского сельсовета Касторенского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов";
 пояснительную записку к проекту бюджета;

 основные  направления бюджетной и налоговой политики на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов;

оценку ожидаемого исполнения бюджета Котовского сельсовета Касторенского района Курской области за 2020 год;
предварительные итоги социально-экономического развития Котовского сельсовета Касторенского района  за 9 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Котовского сельсовета Касторенского района за 2020 год;

прогноз социально-экономического развития Котовского сельсовета Касторенского района на 2021 -2023 годы;

перечень правовых актов (а также их отдельных пунктов, подпунктов и абзацев), действие которых отменяется или приостанавливается в 2020 году в связи с тем, что в проекте бюджета Котовского сельсовета Касторенского района Курской области на 2021 год не предусматриваются средства на их реализацию;

верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;

проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

проект программы муниципальных внешних заимствований на очередной
 финансовый год и плановый период;

проект программы муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

паспорта муниципальных программ.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Котовского сельсовета                                                                   Л.А.Ракова